RAH Notaris Jan Arnold Schoofs Toegangsnummer 730 Nr. 4027

RAH 730-4027: Notaris Jan Arnold Schoofs Beverlo 1851.

07.01.1851

18.01.1851

19.01.1851

21.01.1851

22.01.1851

23.01.1851

04.02.1851

04.02.1851

04.02.1851

05.02.1851

05.02.1851

06.02.1851

Pagina 1 van 14

Akte 1
(f°01)

Akte 2
(f°03)

Akte 3
(f°05)

Akte 4
(f°07)

Akte 5
(f°09)

Akte 6
(f°11)

Akte 7
(f°13)

Akte 8
(f°15)

Akte 9
(f°17)

Akte 10
(f°19)

Akte 11
(°21)

Akte 12
(°24)

Openbare verkoop door:
Christina Jamar weduwe Jan Van Schillebeeck wonende in Beverlo verkoopt hakhout.

Openbare verkoop door:
Pieter Vliegen uit Beverlo verkoopt op stam staand hout voor 225 fr.

Openbare verkoop door:

De 65 jarige jongman Pieter Gerard Seus uit Heppen verkoopt aan de schepen en
landbouwer Pieter Wouters uit Heppen:

1: een stuk land en heide gelegen op het Einde. Sectie A nr 895,896 en 897.

2: een stuk land gelegen in het Laerveld. Sectie A nr 1162.

3: een bos gelegen in de Oude Braken.

Deze goederen zijn belast met een jaarlijkse rente ter hoofdsom van 118.40 fr .

Openbare verkoop door:
Ferdinand Gheysens, dokter uit Diepenbeek verkoopt in de Ulfort schaarhout en op stam
staand en wassende dennen voor 320 fr.

Openbare verkoop door:
In Leopoldsburg verkoot Louis Buntincx aannemer van openbare werken wonende in
Hasselt roerende goederen bevattende geen goud of zilverwerk voor 264.25 fr.

Openbare verkoop door:
Casimir en Francisca Daniéls eigenaars wonende in Beringen verkopen wassende dennen
voor 134 fr.

Openbare verkoop door:
Arnold Vanclé landbouwer wonende in Koersel verkoopt roerende goed bevattende geen
goud of zilver voor 274.20 fr.

Handlichting door:

Landbouwer Mathias Vaes wonende in Koersel als voogd van Peeter Joseph Reynders,
minderjarig, zonder beroep uit Koersel bekent ontvangen te hebben uit de handen van
Maria Catharina Mangelschots, ongehuwde landbouwster wonende in Heusden de som van
245 fr op rekening van een kapitale som van 395 fr, verschuldigd krachtens akte van
geldlening verleden voor notaris Willems te Zolder den 29.10.1845.

Verkoop door:

Maria Catharina Mangelschots ongehuwde landbouwster uit Heusden heeft verkocht voor
375 fr aan Hendrik Scraeyen eigenaar landbouwer uit Koersel een beemd genaamd de
mosselen gelegen te Heusden. Het hoort haar toe als enige erfgenaam van wijlen haar
moeder Catharina Claes.

Openbare verkoop door:
De jufrouw Trinette Croonaerts verkoopt te Beringen afgekapt dennenhout voor 157.75 fr.

Verkoop door:
Paul Felix Vander Aa en Pieter Henri Dams schepenen van Beringen verkopen Jan Victor
Grison docter uit Beringen drie percelen heidegrond samen 10.8844 ha groot?

Deling tussen:

Augustinus Jamar bakker uit Koersel en Felix Jamar bakker uit Beverlo, Monica Jamar
zonder beroep uit Beverlo, Maria Jamar zonder beroep, Catharina Jamar zonder beroep en
beiden uit Beverlo, Henricus Jamar landbouwer wonende ook in Beverlo, broers en zusters
en kinderen en erfgenamen van wijlen hun vader Franciscus Antonius Jamar te Beverlo
overleden doen een boedelscheiding.

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens



RAH Notaris Jan Arnold Schoofs Toegangsnummer 730 Nr. 4027

07.02.1851

17.02.1851

18.02.1851

18.02.1851

18.02.1851

18.02.1851

28.02.1851

28.02.1851

Pagina 2 van 14

Akte 13
(f°26)

Akte 14
(f°29)

Akte 15
(°30)

Akte 16
(f°32)

Akte 17
(°34)

Akte 18
(°36)

Akte 19
(f°35)

Akte 20
(°38)

Augustinus Jamar voor 1/6° gedeelte in volle eigendom zal hebben:

1: een perceel hooiland gelegen in de Ulfort.Sectie C nr 1251.

2: een schaarbos en dennenbos ter plaatse Eindert gelegen. Sectie C nr 177.

Felix Jamar van zijn 1/6% gedeelte in volle eigendom zal hebben:

1: een perceel hooiland gelegen aan Laardijk.

2: een perceel bouwland voor bouwplaats gelegen tegen de kerk. Sectie C nr 727.
Monica, Marian Catharina en Henricus Jamar van hun 4/6% gedeelte in vollen eigendom
zullen hebben:

1: een huis met stalling, moeshof, bakhuis en akkerland gelegen in het dorp. Sectie C nr
717,718,119 gedeeltelijk onder nr 720.

2: een bouwland gelegen in de Zeistraten. Sectie C nr 986.

3: een bouwland gelegen aan het Eindeken. Sectie B nr 1285.

4: een perceel hooiland gelegen op Laardijk. Sectie C nr 1304.

5: een schaarbos in het Binneveld gelegen. Sectie C nr 514.

6: een perceel onbebouwde heidegrond gelegen aan de Klein heide.

Borgtocht:

Jan Baptist Déns Andrieux uit Leopoldsburg en Charles Emanuel Philain Caimo uit
Heppen en Hubert Anselm Vander Elst, Jan Baptist Kerkhoven en Martin Joseph Lacroix,
burgemeester en schepenen.

Openbare verkoop door:
Pieter Vliegen uit Beverlo verkoopt hout en wassende bomen voor 381 fr.

Openbare verkoop door:
Leonard De Moulin eigenaar uit Koersel verkoopt afgekapt dennenhout voor 55.75 fr.

Verhuur door:

Paul Felix Vander Aa schepen uit Beringen in eigen naam en namens Peeter Joannes
Gilkens een eigenaar wonende in Paal heeft mits deze afgestaan in erfpacht uitgegeven
voor 99 jaar aan Wilhelmus Claes een handwerker wonende in Lummen onbebouwde
heidegrond doorsneden met een karreweg, groot samen 68.70 are gelegen te Paal aan de
Kruisbaan. Sectie B nr 448 en 448b.

Voorlopige toewijzing door:

Wilhelmus Caerts landbouwer uit Beverlo verkoopt een beemd gelegen in Korspel en
belast met een jaarlijkse en altijddurende rente ter hoofdsom van 472.64 fr aan de Armen
van Beverlo, krachtens akte van rentestichting verleden voor den notaris Ceyssens te
Beringen den 05.10.1825.

Openbare verkoop door:

Martinus Driesen x Anna Maria Loots zonder beroep wonende in Beringen hebben
verkocht aan Petrus Joannes Vandenhout x anna Elisabeth Driesen, handwerkers uit
Beringen een Kklein bouwvallig huisje met moeshof te Beringen buiten de Diestersepoort.
Het huisje horen de verkopers toe krachtens akte van erfpacht verleden voor notaris
Ceyssens te Beringen den 22.02.1826.

De koper moet hiervoor betalen aan de kinderen en erfgenamen Joseph Oeyen van
Beringen een jaarlijkse erfpacht van 15 fr ter kapitaal van 300 fr.

Finale toewijzing uit akte 17:
Verkocht aan Aloisius Beenaerts minderjarig zonder beroep uit Kwaadmechelen voor 620
fr door de voogd Peeter Michel Wendelen schrijnwerker.

Verkoop door:

Helena Munters weduwe Simon Gielen, herbergierster en landbouwster uit Stal-Koersel
verkocht aan Simon Gielen landbouwer wonende in Beverlo een stuk akkerland genaamd
den verbranden hof gelegen te Stal-Koersel en dit voor 1000 fr.

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens



RAH Notaris Jan Arnold Schoofs Toegangsnummer 730 Nr. 4027

01.03.1851

03.03.1851

08.03.1851

08.03.1851

13.03.1851

14.03.1851

14.03.1851

15.03.1851

Pagina 3 van 14

Akte 21
(°40)

Akte 22
(f°42)

Akte 23
(fo44)

Akte 24
(f°46)

Akte 25
(f47)

Akte 26
(°48)

Akte 27
()

Akte 28
(°51)

Kwitantie door:

Henri Huygen deken, Ferdinand Moors eigenaar en Louis Dams eigenaar allen uit
Beringen en als kerkmeesters hebben van de aannemer van openbare werken Adolphe
Mulle wonende in Beringen en betalende voor de kinderen en erfgenamen wijlen Daniél
Ceunen en Maria Helena Langenackers nl.: Pieter Ceunen hoefsmid, Leon Ceunen
hoefsmid, Carolina Ceunen landbouwster, Ludovica Ceunen landbouwster, Maria
Catharina Ceunen zonder beroep, Maria Ferdinand Stockx, Maria Carolina stockx, Anna
Leocadia Stockx, de drie laatsten minderjarig en zonder beroep allen te Beringen wonende.
Dit van een som van 237.03 fr tot aflossing van een jaarlijkse en altijddurende rente
verschuldigd aan het kerkfabriek krachtens akte van rentstichting verleden voor notaris
Boni te Beringen den 20.04.1808.

Testament gemaakt door:

Maria Theresia Vanderheyden ongehuwde landbouwster uit Paal ziek te bed liggende
maakt haar testament als volgt:

Ik laat en maak aan mijn twee broers Joannes Josephus en Michel Vanderheyden bij mij
inwonende, vooruit en buitendeel het vruchtgebruik van al mijn roerende goederen met
last van mijn schulden en onkosten van begravenis en uitvaart te betalen.

Ik maak en laat aan het kerkfabriek van Paal in volle eigendom een weide genaamd het
Donckbemdeken gelegen te Paal met last van ten eeuwige dage te celebreren in de kerk
van Paal een jaargetijde met drie heren en orgel, zonder regilién tot lafenis mijner ziel,
welk jaargetijde ik verlang dat alle jaren gebeuren ontrent of op mijn sterfdag.

Openbare verkoop door:

Verkoop te Zolder van houtwas en meubelen bevattende geen goud of zilver ten verzoek
van Joseph Willems, herbergier en landbouwer wonende in Zolder. Verkocht voor 675.80
fr.

Voorlopige toewijzing door:

Marcus Joseph Willems herbergier landbouwer uit Zolder een huis met aanbehoorten
gelegen in Koersel en Heusden voor jaarlijks 500 liter koren en 75 fr.

1: een huis met annex schiir, stalling, moeshof en akkerland gelegen te Zolder in het dorp.
2: een bouwland gelegen te Zolder.

3: een beemd genaamd Pijphelder gelegen te Zolder.

Finale toewijzing uit akte 24:

Het huis is verkocht aan Joannes VVangroeningen landbouwer uit Zolder zo voor hem en
namens zijn zusters Aldegondis Vangroeningen en Elisabeth Vangroeningen landbouwster
eigenaars uit Zolder voor 3720 fr.

Het bouwland onder nr 2 aan Gerard Remans eigenaar uit Genk voor 1200fr.

De bemd onder nr 3 ook aan Gerard Remans voor 660 fr.

Verhuur door:

Landbouwer Francis Lekens uit Koersel verhuurt aan landbouwer Pieter Jan Schrayen uit
Beverlo en zijn schoonmoeder Susanna de Schrayen x Gerard Reynders landbouwster uit
Koersel.

1: een huis met aanhang schuur, stalling, bakhuis; moeshof en akkerland gelegen te
Koersel aan de Wittenwinning.

2: een beemd te Koersel

3: een beemd te Heusden gelegen.

Procuratie door:
Isidore Louis Duchin majoor commendant in het Camp van Beverlo aan August Gabiot ....
Geen akte aanwezig.

Openbare verkoop door:
Landbouwer Willem Caerts uit Beverlo verkoopt voor 125 fr aan de schoenmaker Jan
Vangenechten uit Beverlo een schaarhoutbos gelegen in het Binneveld voor 125 fr.

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens



RAH Notaris Jan Arnold Schoofs Toegangsnummer 730 Nr. 4027

16.03.1851

16.03.1851

17.03.1851

17.03.1851

27.03.1851

31.03.1851

31.03.1851

31.03.1851

23.04.1851

24.04.1851

Pagina 4 van 14

Akte 29
(°53)

Akte 30
(°55)

Akte 31
(f°57)

Akte 32
()

Akte 33
(°60)

Akte 34
(f°62)

Akte 35
(f°63)

Akte 36
(°66)

Akte 37
(f°68)

Akte 38
()

Verhuur door:

Anna Elisabeth Truyens weduwe Pieter Loos molenaars uit Beverlo verhuren voor drie jaar
aan landbouwer Clement Theunis en zijn moeder de landbouwster Theresia Gaukens
weduwe Willem Theunis een huis met aanbehoorten van 6.055 ha gelegen in de graenhoek
te Beverlo voor 42 fr en 1658 liter koren.

Ook nog een bouwlanden aldaar gelegen genaamd Peerkens Obbershof, het Bleucksken,
ligtelijkveld, de kuylen den de Schutterhoef en weiden genaamd Bosmansveld, Willem
Carts plaksken, de Babbers, Klein Ertbeeren, Heyvijver, den langenbemd en de Weeven
genaamd.

Verhuur door:

Eigenaar Michel Claes x Helena Muyters huishoudster uit Beverlo verhuren voor negen
jaar aan hun schoonbroer de landbouwer Jan Steenaerts uit Paal een huis met aanbehoorten
bouwlanden en gelegen te Tervant-Paal voor jaarlijks 106 fr en 1609 liter koren.

Persoonlijke waarborg:
Landbouwer eigenaar Anselm Theys voor zijn broer Casimir Thijs uit Heppen.

Procuratie door:
Dionisius Jamar uit Beverlo aan Felix Jamar uit Beverlo en Augustinus Jamar uit Koersel.
Geen akte aanwezig.

Openbare verkoop door:

Winkelier Pieter Vogels x Barbara Theresia Heylen huishoudster uit Diest en Philippe
Carleer x Barbara Sens uit Leopoldsburg verkopen een dennenbos in Stal-Koersel gelegen
en een perceel bouwland genaamd den nieuwen akker gelegen in Heppen, een perceel
akkerland te Heppen en een obligatie ter kapitaal van 833 fr ten laste van Joannes
Nauwelaers x Anna Catharina Hermans herbergiers uit Heppen, blijkens en akte van
geldlening verlegd voor notaris Ooms te Tessenderlo den 16.12.1844.

Openbare verkoop door:
Landbouwer Mathijs Jordens uit Koersel verkoopt wassende tuf voor 54 fr.

Kwitantie door:

Francis Swinnen negotiant en bierbrouwer uit Diest als gemachtigde van:

1: Barbara Mignolet weduwe Joannes Franciscus Vanweezer uit Diest, zijn schoonmoeder
2: Virginia Vanweezen, zonder beroep uit Diest, zijn echtgenote .

Bekent ontvangen te hebben van Marcus Josephus Willems herbergier huidevetter uit
Zolder de som van 1000 fr tot aflossing, verschuldigd krachtens akte van geldlening
verleden voor notaris Dimartinelli te Diest den 08.01.1818.

Verkoop door:

Jan André Sampers negotiant uit Leopoldsburg heeft verkocht aan Marcus Josephus
Willems, herbergier en huidevetter uit Zolder een huis met moeshof te Leopoldsburg.
Belast met een kapitale som van 1132.70 fr aan Pieter Jan Bemindt, krachtens akte van
obligatie verleden voor notaris Ceyssens te Beringen den 02.06.1840. Verkocht voor
1125.11 fr boven de rente.

Kwitantie door:

Pieter Michiel Wendelen, schrijnwerker uit Kwaamechelen als voogd van de minderjarige
Pieter Alouisius Beenaerts, zoon van wijlen Joannes Mathijs Beenaerts en Anna Elisabeth
Gielen, zonder beroep, bekent ontvangen te hebben de som van 1197.85 fr tot voldoening
van de verkoop van meubelen door ons notaris den 31.10.1849.

Toestemming in een huwelijk door:

Francis Lemmens x Catharina Put uit Koersel aan hun zoon Jan Lemmens uit Hasselt met
Dorothea Franssen uit Hasselt.

Geen akte aanwezig.

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens



RAH Notaris Jan Arnold Schoofs Toegangsnummer 730 Nr. 4027

26.04.1851

28.04.1851

06.05.1851

06.05.1851

08.05.1851

09.05.1851

11.05.1851

12.05.1851

12.05.1851

13.05.1851

Pagina 5 van 14

Akte 39
()

Akte 40
(°70)

Akte 41
(72)

Akte 42
(f°74)

Akte 43
(°75)

Akte 44
(°78)

Akte 45
(f°80)

Akte 46
(°82)

Akte 47
(°84)

Akte 48
(°86)

Toestemming in een huwelijk door:

Catharina Van Leeuws weduwe Jan André Adang uit Leopoldsburg aan haar zoon Jacobus
Henricus Adang uit Brussel met Angelica Janssens uit Brussel.

Geen akte aanwezig.

Huwelijkscontract door:

Pieter Joseph Vanzeeyt gepensioneerde militair uit Leopoldsburg en Cornelia Mathilde
Korner weduwe Wilhelmus Van Es negotiante.

1: Gemeenschap van goederen ingevolge de beschillingen van het Burgerlijk wetboek
2:Nochtans zullen hun schulden, lasten of hypotheken van het huwelijk gemaakt, betaald
en gekweten worden door degene der echtgenoten aangegaan.

3: de toekomende echtgenoten geven en maken aan elkanderen en aan de langstlevende
van hun beiden in volle eigendom van al hun roerende goederen en onroerende goederen...

Handlichting door:

Eigenaar Henricus Slangen uit Koersel, meerderjarig heeft toegestemd in de radiatie der
hypothecaire inschrijving genomen ter tijde van zijn minderjarigheid door zijn voogd Jan
Reynders, landbouwer uit Koersel. (inschrijving genomen te Hasselt den 22.07.1844 boek
155 nr 150 tegen Lodewijk Vanhoudt herbergier en landbouwer uit Stal-Koersel.)

Handlichting door:

Paulus Mentens landbouwer uit Koersel heeft toegestemd dat de radiatie der hypothecaire
inschrijving genomen ten zijnen voordele te Hasselt den 31.10.1845.

Verleden voor notaris Ceyssens te Beringen den 28.07.1845 tegen Louis Vanhoudt
landbouwer uit Stal-Koersel.

Borg door:
Henri Theys x Cornelia Huybrechts ontvanger van het Armbestuur van Heppen en
landbouwer Pieter Wouters uit Heppen.

Openbare verkoop door:
Hendrik VVanlommel landbouwer uit Beverlo verkoopt meubelen bevattende geen goud of
zilver voor 251.65 fr.

Verkoop door:

Landbouwer Willem Caerts uit Beverlo heeft verkocht aan Pieter Geenen landbouwer uit
Beverlo namens zijn afwezige schoonzuster Margarita Beckers, zonder beroep wonende in
Beverlo een perceel akkerland gelegen in Korspel. Sectie B nr 1753.

Belast met een kapitale som van 500 fr verschuldigd aan de kopers, krachtens akte
verleden voor den notaris Ceyssens te Beringen den 12.05.1846.

Verkoop door:

Maria Helena Aerts x Henricus Janssen, zij 60 jaar oud en hij 64 jaar, zonder beroep
wonende in Heppen hebben verkocht aan de broers Felix Aerts en Casimir Aerts uit
Heppen, landbouwers, een bouwvallig huisje met moeshof, gras en akkerland gelegen te
Heppen op de Venberg.

De verkopers reserveren zich hun leven gedurende de kamer der gemelde huizing, de helft
van de moeshof naast de gemeentegronden en onternt 6 are land voor aardappelen te
planten, te nemen aan de vaart langs het schob of turfstal...

Openbare verkoop door:
André Sampers negotiant uit Leopoldsburg verkoopt roerend goed voor 372.35 fr.

Openbare verkoop door:

Lambert Joseph Breeur landbouwer wonende in Kerkhoven onder Lommel verkoopt aan
Firmin Rijckaseys een rentenier uit Brugge een perceel labeurgrond gelegen in
Leopoldsburg. Belast met een som van 212 fr verschuldigd aan de gemeente van Beverlo
krachtens akte van openbare verkoop verleden voor ons notaris den 19.07.1849.

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens



RAH Notaris Jan Arnold Schoofs Toegangsnummer 730 Nr. 4027

27.05.1851

27.05.1851

28.05.1851

28.05.1851

11.06.1851

19.06.1851

19.06.1851

Pagina 6 van 14

Akte 49
(°88)

Akte 50
(°90)

Akte 51
(°92)

Akte 52
(f°94)

Akte 53
(°96)

Akte 54
(°98)

Akte 55
(f°100)

Schuldbekentenis door:

Louis Pees, landbouwer uit Meldert erkent in lening ontvangen te hebben van Henricus
Slangen eigenaar uit Koersel de som van 400 fr. Terug te geven binnen de tien jaar tegen
5% intrest.

Pand: een huis met annex gebouwen, moeshofn gras en akkerland te Melder in het
Kortheideveld gelegen. Dit komt uit een akte van deling verleden voor notaris Lambrechts
te Herk den 30.12.1839.

Verkoop door:

Pieter Spooren x Catharina Elisabeth Witters, bakker wonende in Hechtel heeft verkocht
aan Firmin Rijckaseys een rentenier uit Brugge een perceel onbebouwde grond te
Leopoldsburg en belast met:

1: een som van 236 fr verschuldigd aan de gemeente Beverlo, krachtens akte verleden voor
ons notaris den 18.07.1849.

2: met een som van 310fr verschuldigd aan Louis Buntincx aannemer van openbare
werken wonende in Hasselt, krachtens akte verleden voor ons den 20.03.

Inventaris door:

Ten woonhuize van Ferdinand Vandergraesen weduwnaar van Helena VVandbosch
landbouwer wonende in Beverlo als vader en voogd van zijn drie minderjarige kinderen
Carolina, Blanca en Eugenie Vandergraesen in tegenwoordigheid van Hendrik VVandebosch
landbouwer wonende in Oostham als toeziende voogd en nog in bijzijn vanJacobus
Willems landbouwer wonende in Beverlo, als benoemer schatter.

Opmaak van een inventaris.

Verkoop door:

Maria Josepha Pelsers landbouwster weduwe Hendrik Moons uit Beverlo heeft verkocht
aan Dionisius Jamar burgemeester eigenaar wonende in Beverlo:

1: een stuk land met houtwas en dennenbos gelegen te Heppen.

2: een stuk akkerland gelegen te Heppen.

De goederen zijn belast met een som van 1185 fr tegen 5% intrest.

Verkocht boven de last voor 615 fr.

Testament gemaakt door:

Michiel Claes weduwnaar Helena Muyters, zonder beroep thans uit Tervant-Paal hiervoor
wonende in Beverlo, ziekelijk zijnde van lichaam maakt zijn testament als volgt:

Ik maak en laat vooruit en buitendeel aan mijn dochter Dorothea Claes x Joannes
Steenaerts al mijn meubelen en mobiliare effecten welke ik maar gebruikt heb uit mijn
woonhuizing te Beverlo en welk ik thans te Tervant-Paal in de verhuizing van mijn dochter
bevinden om daarvan in eigendom te beschikken.

Ik verklaar bij deze alsook dat mijn dochter en schoonzoon Joannes Steenaerts mij niets
hoegenaamd meer verschuld zijn voor verkoopprijs...

Ik wil en begeer dat mijn andere kinderen hen hiervoor niet zullen lastig vallen of
molesteren, ingeval mijn kinderen dit toch niet goed vinden zo geef in alzulk deel op paar
waarvan de wet mij toelaat te beschikken aan mijn dochter Dorothea Claes...

Schuldbekentenis door:

Pieter Caubergs landbouwer uit Beverlo heeft 200 fr ontvangen van Anna Catharina
Vander Aa uit Hasselt. Terug te geven binnen de twintig jaar tegen 5% intrest.

Pand: een huis met annex gebouwen, moeshof en bouwland aan elkanderen gelegen te
Beringen aan de Geiteling. Hij had dit gekocht bij akte verleden voor notaris Ceyssens te
Beringen den 24.08.1849.

Openbare verkoop door:

Henri Jan Arnold Bamps burgemeester en Paul Felix Vander Aa schrijver van de gemeente
Beringen hebben verkocht voor 20 fr namens de gemeente aan Romain Mathieu Vandelaer
eigenaar uit Beringen een perceel heidegrond gelegen in de Koerselsheide.

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens



RAH Notaris Jan Arnold Schoofs Toegangsnummer 730 Nr. 4027

28.06.1851 | Akte 56 | Kwitantie door:

(°103) | Henri Willems negotiant uit Peer bekent ontvangen te hebben uit handen van Dionisius
Jamar eigenaar en burgemeester uit Beverlo de som van 1185.18 fr, tot aflossing van
dergelijke kapitale som bij akte verleden voor den notaris Morren te Peer den 28.06.1824
ten behoeve van Peeter Willems vader van Henri Willems en ten laste van Hendrik Moons
X Maria Josepha Pelsers en Anna Elisabeth Moons weduwe Hieronimus Jamar.

28.06.1851 | Akte 57 | Openbare verkoop door:
(f°105) Henri Denis Jamar en Petrus Vliegen eigenaars uit Beverlo verkopen hooigras voor 771 fr.
28.06.1851 | Akte 58 | Voorlopige toewijzing door:

(f°107) Henicus Carts landbouwer uit Beverlo, Gaspar Carts landbouwer uit Kerkhoven onder
Eksel verkopen:

1: een perceel weide of dries gelegen ter plaatse Genemeer te Beverlo. Sectie B nr 805.
Belast met 300 fr tegen 5% intrest verschuldigd aan de heer Willems van Peer krachtens
akte van geldlening verleden voor notaris Ceyssens te Beringen den 01.12.1847.
2: een perceel bouwland gelegen te Beverlo ter plaatse genaamd de Schooren. Sectie B nr
1537.

29.06.1851 Akte 59 | Lening door:

(f°111) Henricus Caerts x Catharina Desaer landbouwers uit Beverlo erkennen 100 fr ontvangen te
hebben van Pieter Gerard Meukens landbouwer uit Beverlo. Terug te geven binnen de tien
jaar tegen 5% intrest.

Pand:

1: de helft in een stuk land genaamd Waterbroek ter plaatse Eindert.

2: de helft van een stuk akkerland gelegen ter plaatse genaamd Vlasdries.
29.06.1851 | Akte 60 | Verkoop door:

(f°113) | Burgemeester Guillaume Hendrickx en Hubert Anselm Vander Elst burgemeester te

Leopoldsburg aan Xavier Parée brouwer uit Heppen een perceel te Heppen.
01.07.1851 | Akte 61 | Procuratie door:
() Willem Carts uit Kerkhoven.
Geen akte aanwezig.
03.07.1851 | Akte 62 | Testament gemaakt door:

(f°116) Marie Catherine Antoinette Wiame x Raphaél Colsoul militair in het kamp van Beverlo

maakt haar testament.

Als erfgenaam haar man Raphaél Colsoul.
03.07.1851 Akte 63 | Testament gemaakt door:

(f°118) Raphaél Colsoul met dezelfd inhoud als dat van zijn vrouw.
04.07.1851 Akte 64 | Procuratie door:
() Isidoor Louis Duchin major commandant in het kamp van Beverlo.

Geen akte aanwezig.
04.07.1851 | Akte 65 | Definitieve verkoop uit akte 58:

(f°109) | Verkocht aan:

1: Arnold Vintens voor hem en namens zijn broers Pieter Mathijs Vintens landbouwers
voor 305 fr.
2: aan het kerkfabriek van Beverlo voor 500 fr.

16.07.1851 | Akte 66 | Openbare verkoop door:

(f°120) Verkoop van dennen wishout brandhout te Leopoldsburg van Jan Francis Janssens
hotelhouder uit Leopoldsburg voor 439.25 fr.

Pagina 7 van 14

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Jan Arnold Schoofs Toegangsnummer 730 Nr. 4027

21.07.1851

25.07.1851

25.07.1851

01.08.1851

02.08.1851

03.08.1851

03.08.1851

12.08.1851

12.08.1851

14.08.1851

Pagina 8 van 14

Akte 67
(f°122)

Akte 68
(°126)

Akte 69
(°128)

Akte 70
(°124)

Akte 71
(f°130)

Akte 72
()

Akte 73
(f°133)

Akte 74
(°134)

Akte 75
(f°136)

Akte 76
(°138)

Voorlopige toewijzing door:
Jan Arnold Bamps burgemeester en Paul Felix Vander Aa schepen van de gemeente
Beringen verkopen onbebouwde heidegronden op de Koerselheide gelegen.

Verhuur door:

Theresia Caerts weduwe Pieter Jan Jordens landbouwster uit Beverlo heeft voor drie na
een volgende jaren verhuurd aan Casimir Jordens landbouwer uit Beverlo

1: een huis met annex gebouwen, tuin, bouwland en gras gelegen te Beverlo in het dorp.
Sectie C nrs 673 en 677.

: een bouwland te Beverlo. Sectie B nr 936.

: de helft van een bouwland te Beverlo. Sectie C nr 807.

: twee percelen bouwland en gras te Beverlo Kardijk. Sectie C 833 en 835.

: een hooiland aan Laardijk te Beverlo. Sectie C nr 1277.

: een hooiland aldaar. Sectie C nr 1281.

: een hooiland aldaar. Sectie C nr 1283.

~NOoO oA, WN

Testament gemaakt door:

Theresia Caerts de weduwe Pieter Jan Jordens, ziekelijk zijnde maakt haar testament.

Ik maak aan Casimir Jordens mijn zoon, bij mij inwonende vooruit en buitendeel een som
van 900 fr welk mijn kinderen zullen gehouden zijn hem te betalen binnen de acht maanden
na mijn sterfdag.

Ik herroep al mijn voorgaande testamenten.

Finale toewijzing uit akte 67:

Verkocht aan oa. Dominicus Vanmuysenen Guillaume Vanmuysen eigenaars wonende in
Beringen, Pieter Henri Gillis eigenaar uit Kwaadmechelen namens Jan Lambert Dams
eigenaar uit Beringen.

Verder nog aan Maria Christina Peeten eigenares uit Koersel, de hotelhouder Jan Francis
Gillis uit Beringen, Henri Cuypers landbouwer en Mathijs Leyssen landbouwer beiden uit
Beringen.

Openbare verkoop door:

Louis Francois Claes zoon, aannemer van werken wonende in Peer, verkoopt zo in eigen
naam als gevolmachtigde van de vader Louis Francois Claes, negotiant en aannemer van
werken wonende in Herk-de-Stad, heeft verkocht ten behoeve van Joseph Corneille Van
Piet, negotiant en Corneille Benoit David ook negotiante wonende beiden in Antwerpen:
1: een perceel bewakerbaar heide gelegen in de heuvelse heide te Lommel.

2: een perceel dito heide gelegen als voor.

Procuratie door:
Francis Assez soldaat in Beverlo wonende in Nederbrakel.
Geen akte aanwezig.

Openbare verkoop door:
Theodore Moilié wonende in Sint-Lievens-Houtem ...foto wat wazig en Franstalige tekst.

Openbare verkoop door:
Adolphe Mulle koopman in hout wonende in Beringen verkoopt brandhout voor 155.63 fr.

Voorlopige toewijzing door:

Ten herberg van Henricus Janssens: Adriaen Janssens kleermaker uit Leopoldsburg
verkoopt er: vier percelen grond die komen uit een akte van aankoop verleden door mij den
29.09.1849.

Kwitantie door:

Louis Buntinx aannnemer van openbare werken heeft erkend de som van 310 fr ontvangen
te hebben van Firmin Rijkaseys uit Brugge, dit krachtens akte van verkoop verschuldigd
verleden voor ons notaris den 27.03.1850.

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens



RAH Notaris Jan Arnold Schoofs Toegangsnummer 730 Nr. 4027

31.08.1851

02.09.1851

05.07.1851

Pagina 9 van 14

Akte 77
(°139)

Akte 78
(°141)

Akte 79
(f°145)

Testament gemaakt door:

Jufrouw Catharina Buntens weduwe Francis Lemmens, eigenares, zonder beroep wonende
in Beringen gezond van lichaam maakt haar testament als volgt:

Ik vermaak en laat vooruit en buitendeel aan mijn dochter Maria Coleta Lemmens x Peeter
Joseph Aerts mijn huisn stalling eb moeshof gelegen te Beringen in de Doelstraat.

Ik vermaak en laat nog aan mijn dochter vooruit en buitendeel, al mijn meubelen en
mobilaire voorwerpen.

Ik herroep bij deze al mijn voorgaande testamenten.

Ik wil en begeer dat mijn schoonzoon Pieter Joseph aerts na mijn dood zal verkopen mijn
beemd gelegen achter te Gestel onder Lummen en dat hij uit de verkoopprijs de onkosten
mijner begrafenis en uitvaart zal betalen en de overschot zal besteden aan missen te laten
lezen tot lafenis mijn ziel.

Deling tussen:

Henricus Hermans en Francis Hermans, Christina Hermans huishoudster x Gerardus Feyen
hoefsmid, Helena Hermans jonge dochter en Anna Maria Hermans weduwe Casimir Belién
allen te Beverlo wonende en landbouwers, broers en zusters, kinderen van wijlen hun
ouders Henricus Hermans en Theresia Smeyers beiden te Beverlo overleden doen een
boedelscheiding als volgt:

Kavel A: aan Henricus Hermans;

1: een huis met aanhang; stalling, bakhuis, moeshof, bouwland en weide te Beverlo in de
Zuidstraat. Sectie C nrs 1046 en 1051

2: een weide gelegen in de Ulfort in Beverlo. Sectie C nr 1163.

3: een hooiland in de Einderse bemden. Sectie C nr 343.

4: een perceel schaapsweide en heide in de Eindersebemden. Sectie C nr 324 en 325.
Kavel B: aan Francis Hermans.

: een stuk bouwland en weide gelegen te Heppen. Sectie A nr 560 en 561.

: een hooiland gelegen in de Eindersebemden te Beverlo. Sectie C nr 317.

. een perceel heide gelegen in de Zuidstraat. Sectie C nr 965.

: een perceel aardhout en dennenbos gelegen in den Eindert. Sectie C nrs 220 en 221.

: ongeveer de helft van een weide gelegen te Beverlo. Sectie C nrs 340 en 342,

: de helft van een perceel hooiland gelegen op de Laer in Beverlo. Sectie C nrs 1295 en
1296.

Kavel C: aan Christina Hermans x Gerardus Feyen.

1: een bouwland te Beverlo in de Zuidstraat. Sectie C nr 988.

2: een bouwland in de Leysebemden te Beverlo. Sectie C nr 859.

3: de helft ongeveer van een hooiland gelegen in de Eindersebemden. Sectie C nr 345.

4: de helft ongeveer van een perceel hooiland gelegen op de Laardijk. Sectie C nr 1295 en
1296.

5: een perceel schaapsweide gelegen te Paal. Sectie A nr 192.

Kavel D: aan Helena Hermans.

1: een bouwland gelegen in het Binneveld te Beverlo. Sectie C nr 386.

2: een bouwland gelegen in Beverlo in de Ulfort. Sectie C nr 1159.

3: een bouwland te Beverlo Eindert. Sectie C nr 252.

4: de helft ongeveer van een hooiland gelegen in de Eindersebemden. Sectie C nr 345.

5: ongeveer 18.80 are aardhout en dennenbos gelegen te Beverlo Eindert. Sectie C nr 220
en 221.

Kavel E: aan Anna Maria Hermans weduwe Belién.

1: een bouwland in de Zuidstraat te Beverlo. Sectie C nr 978.

2: een bouwland gelegen in de Ulfort te Beverlo. Sectie C nr 1147.

3: de helft ongeveer van een weide gelegen in Beverlo. Sectie C nr 340 en 342.

4: een hooiland gelegen in de Ulfort te Beverlo. Belast met een jaarlijkse rente van 2.90 fr
verschuldigd aan Paulus Nijs van Hechtel, krachtens akte van koop van den onderpand
verleden voor notaris Ceyssens te Beringen den 22.12.1841. Sectie C nr 1220 en 1221.

U WN P

Huur door:

Maria Theresia Vanmelbeeck weduwe Pieter Georgius Moors, renthefster wonende in
Koersel in eigen naam en namens haar dochter jufrouw Maria Josepha Moors eigenares uit
Koersel heeft verpacht voor drie jaar, aan Louis Bosmans x Victoria Vandeweyer
landbouwers uit Stal-Koersel een boerenwinning gelegen in Stal-Koersel.

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens



RAH Notaris Jan Arnold Schoofs Toegangsnummer 730 Nr. 4027

08.09.1851

08.09.1851

09.09.1851

09.09.1851

22.09.1851

01.10.1851

05.10.1851

07.10.1851

08.10.1851

13.10.1851

13.10.1851

25.10.1851

Akte 80
(°138)

Akte 81
(f°147)

Akte 82
(°150)

Akte 83
(°152)

Akte 84
(f°154)

Akte 85
(f°155)

Akte 86
(f°156)

Akte 87
(f°158)

Akte 88
(°161)

Akte 89
(°163)

Akte 90
(°164)

Akte 91
(f°166)

Pagina 10 van 14

Finale toewijzing uit akte 75:
Verkocht aan schrijnwerker Louis Vandevenne, Louis de Schutter, Pieter Vandendungen..

Kwitantie door:

Benedictus Vancauwenberghe herbergier uit Leopoldsburg heeft ontvangen van Adrianus
Janssens, kleermaker ook uit Leopoldsburg de som van 600 fr aan restant van de
verkoopprijs van een perceel grond ingevolge akte verleden voor ons notaris den
29.09.1849.

Openbare verkoop door:
Pieter Vliegen eigenaar uit Beverlo verkoopt wassend raaigras voor 169.50 fr.

Verkoop door:

Winkelier Paulus Ceyssens uit Beverlo verkoopt aan Henricus Lucien herbergier uit
Beverlo een perceel heidegrond aan de nieuwen dijk gelegen voor 40 fr. De heidegrond
komt uit een akte van publieke verkoop verleden voor ons notaris den 23.07.1849.

Voorlopige toewijzing door:

Joseph Vanzuyt herbergier uit Leopoldsburg verkoopt een huis met aanhorigheden,
moeshof en akkerland gelegen te Heppen. Hij heeft het gekocht van Felix Loos x Maria
Catharina Thijs bij akte van openbare verkoop verleden voor ons notaris den 13.10.1849.

Finale toewijzing uit akte 84:
In de herberg van Caimo te Leopoldsburg verkoopt de herbergier Joseph Vanzuyt aan de
vleeshouwer Wilhelm Hermans uit Heppen het huis voor 905 fr.

Openbare verkoop door:
Adrianus Janssens kleermaker uit Leopoldsburg verkoopt meubelen bevattende geen goud
of zilver voor 213.60 fr.

Openbare verkoop door:

Casimir Jordens landbouwer uit Beverlo, Mathijs Jordens winkelier uit Beverlo, Antoinette
Jordens huishoudster x Gaspard Hermans herbergier uit Oostham, Catharina Jordens
huishoudster x Joseph Engelen, paardemeester uit Oostham, Helena Jordens huishoudster x
Jan Witters landbouwer uit Beverlo, Regina Jordens huishoudster x Felix Jamar herbergier
uit Beverlo verkopen meubelen bevattende geen goud of zilver voor 1454.50 fr.

Openbare verkoop door:
Louis Bunlinx aannemer van openbare werken uit Hasselt verkoopt kareelstenen.

Erkenning kind:

Maria Theresia Boons huishoudster wonende in Oostham verklaard dat Maria Elisabeth
Boons, zonder beroep uit Oostham, er geboren den 04.08.1822 en aldaar ingeschreven in
de Register van de Burgelijke stand onder de naam en voornaam van Boons Maria
Elisabeth, is nameijk haar dochter en welk zij voor haar natuurlijk kind erkent.

Testament gemaakt door:

Maria Theresia Boons huishoudster uit Oostham, ziekelijk van lichaam maakt haar
testament als volgt:

Ik maak en laat aan mijn knecht Louis Pees bij mij inwonende de helft van al mijn
roerende en onroerende goederen.

Verders stelle ik in voor mijn universele erfgenaam mijn dochter Maria Elisabeth Boons.

Verkoop door:

Maria Gertrudis Pieters weduwe Servatius Lemmens, landbouwster uit Paal heeft verkocht
voor 300 fr aan Henricus Gilkens en zijn zuster Catharina Gilkens, eigenaars landbouwers
wonende te Paal een bouwland met houtkant gelegen in Paal in het heideveld. Sectie B nr
1395 en 1396.

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens



RAH Notaris Jan Arnold Schoofs Toegangsnummer 730 Nr. 4027

30.10.1851 | Akte 92 | Voorlopige toewijzing door:
(f°168) In het Kamp hotel te Leopoldsburg verkoopt Edouard Dassen aannemer uit Diest verkoopt
er een nieuw gebouwd huis met annex stalling, bouwland en moeshof.
31.10.1851 | Akte 93 | Procuratie door:
() Jules Frederic Joseph Rosier brigadier in het kamp van Beverlo wonende in Namen aan
Maria Catharina Francoise Alexis Dubois weduwe Adrien Francois Joseph Rosier uit
Dinant.
Geen akte aanwezig.
06.11.1851 | Akte 94 | Openbare verkoop door:
(f°170) Landbouwer Jan Reynders uit Beverlo verkoopt wassend dennenhout.
07.11.1851 | Akte 95 | Deling tussen:
(f°172) Pieter Schaeken weduwnaar in eerste huwelijk van Anna Margarita Gielen, landbouwer uit
Heppen en de kinderen verwekt met zijn gemelde echtgenoot nl. Jan Schaeken,
landbouwer uit Heppen, Monica Schaeken huishoudster x Augustinus Kimps, (Kemps)
landbouwer verdelen onroerende goederen:
Kavel A: Pieter Schaeken, vader, voor zijn helft in volle eigendom:
1: een huis met stalling, moeshof, bakhuis en bouwland gelegen te Heppen. Sectie A nrs
934,935 en 936.
2: een turfschob. Sectie A nr 481.
3: een perceel bouwland en gras gelegen ter plaatse genaad Dikkebosch te Beverlo. Sectie
Anrs 511 en 512.
B: Jan Schaeken representerende wijlen zijn moeder voor zijn 1/4% deel:
1: een bouwland gelegen in Korspel. Sectie B nr 1543.
2: de helft van een perceel bouwland gelegen te Beverlo ter plaatse genaamd de Deun.
Sectie C nrs 508 en 5009.
C: Monica Schaeken x Augustinus Kemps
1: De helft van een perceel bouwland gelegen te Beverlo ter plaatse genaamd de Deun.
Sectie C nrs 508 en 5009.
2: een perceel bouwland gelegen te Heppen ter plaatse genaamd Laarveld. Sectie A nr
1127.
3: een hooiland gelegen te Heppen aan de bossen. Sectie B nr 46.
09.11.1851 Akte 96 | Testament gemaakt door:
(f°174) Pieter Schaeken x Carolina VVanhamel landbouwer wonende in Heppen, gezond van
lichaam maakt zijn testament als volgt:
Ik maak en laat aan echtgenote Carolina Vanhamel bij mij wonende het vruchtgebruik van
al mijn onroerende goederen.
10.11.1851 | Akte 97 | Testament gemaakt door:
(f°175) Carolina Vanhamel x Pieter Schaeken huishoudster wonende in Heppen, gezond van
lichaam maakt zijn testament als volgt:
Ik maak en laat aan echtgenoot Pieter Schaeken bij mij wonende het vruchtgebruik van al
mijn onroerende goederen.
20.11.1851 | Akte 98 | Verkoop door:
(f°177) Louis Buntinx koopman in kareelstenen wonende in Hasselt verkoopt in Beverlo een
hoeveelheid kareelstenen voor 917 fr.
20.11.1851 | Akte 99 | Verkoop door:
() Toestemming in een huwelijk door Franciscus Janssens x Elisabeth Goossens uit

Leopoldsburg aan zijn dochter Lucia Janssens wonende in Brussel.
Geen akte aanwezig.

Pagina 11 van 14

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Jan Arnold Schoofs Toegangsnummer 730 Nr. 4027

22.11.1851

22.11.1851

23.11.1851

23.11.1851

24.11.1851

24.11.1851

04.12.1851

09.12.1851

19.12.1851

21.12.1851

21.12.1851

22.12.1851

Akte 100
(°180)

Akte 101
(f°181)

Akte 102
()

Akte 103
()

Akte 104
(°14)

Akte 105
(f°184)

Akte 106
(°185)

Akte 107
(°187)

Akte 108
(°189)

Akte 109
(°191)

Akte 110
(°192)

Akte 111
(°198)

Pagina 12 van 14

Verkoop door:

Pieter Joseph Truyens hoefsmid x Maria Theresia Tielens, huishoudster uit Beverlo
verkopen voor 120 fr aan Anna Elisabeth Vanroy landbouwster uit Beverlo namens
Mathijs Claes en Coletta Claes landbouwers wonende in Beverlo een jonge dennenbos
gelegen te Leopoldsburg ter plaatse Langdonck. Sectie B nr 152.

Verkoop door:

Gerard Diepvents x Elisabeth Wilbors landbouwers wonende in Beverlo hebben verkocht
aan Anna Elisabeth Vanroy landbouwster namens Mathijs en Coletta Claes, landbouwers
uit Beverlo een dennenbos gelegen te Heppen de Bossen. Sectie B nr 42.

Kwitantie door:
Dit van en zie de akte 76 van 11.09.1851.

Procuratie door:

Denis Wimans luitenant wonende in Leopoldsburg aan Willem Herninckx wonende in
Elsene.

Geen akte aanwezig.

Kwitantie door:

Arnold Vanclé landbouwer wonende thans in Meerhout, hiervoor in Koersel erkent
ontvangen te hebben de som van 274.20 fr en dit van de verkoop roerende goederen van
04.02.1851.

Lening door:
Casimir Gillis landbouwer uit Stal-Koersel erkent 72 fr ontvangen te hebben van Pieter
Schraeyen landbouwer uit Paal. Terug te geven voor 15.03.1852.

Openbare verkoop door:
Landbouwer Louis Vanhout uit Koersel verkoopt meubelen bevattende geen goud of zilver
voor 524.70 fr.

Openbare verkoop door:
Adolphe Mulle koopman in hout wonende in Beringen verkoopt meubelen bevattende geen
goud of zilver voor 160.70 fr.

Verkoop door:

Henricus Liberloo landbouwer uit Beverlo heeft voor 560 fr verkocht aan Jan Theodore
Bamps x Theresia Vandersmissen apotheker wonende in Hasselt:

1: een bouwland gelegen te Beverlo ter plaatse genaamd Eindert. Sectie C nr 387.

2: een perceel uitgetrokken dennenbos. Sectie C nr 219.

Verkoop door:

Felix Liberloo dienstknecht, meerderjarig wonende in Beverlo heeft getransporteerd voor
314.62 fr aan Henricus Liberloo, zijn vader, landbouwer uit Beverlo al de mobilaire
rechten welke hij is hebbende op de nalatenschap van wijlen Theresia Gielkens, zijn
moeder te Beverlo overleden en van welke hij 1/4% deel heeft geérfd.

Handlichting door:

Pierre de Joncker rentenier uit Brussel au Canal nr 50bis als gemachtigde van Pieter Jan
Bemindt eigenaar wonende in Parijs Rue d’Hauteville nr 15 en dit van een som van 2000 fr
in het voordeel van Anna Maria Hermans weduwe Martin Deprovins en haar kind Casimir
en Angelina Deprovins wonende in Beverlo.

Openbare verkoop door:

Frans Wauters pastoor, Frans Moons koster, Peeter Henri Gielen winkelier en Pieter
Geenen landbouwer allen uit Beverlo en als leden van het kerkfabriek verkopen op stam
staande bomen voor 393 fr.

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens



RAH Notaris Jan Arnold Schoofs

22.12.1851 | Akte 112

(°202)

31.12.1851 | Akte 113

(f°204)

31.12.1851 | Akte 114

(°206)

Index:

Adang, 5

Aerts, 5, 9

Andrieux, 2

Antwerpen, 8

apotheker, 12

Bamps, 6, 8, 12

Baptist, 2

Beckers, 5

Belién, 9

Bemindt, 4, 12

Beringen, 1, 2, 3, 4,
56,7,8,9,12

Beverlo, 1, 2, 3, 4, 5,
6,7,8,9, 10,11,
12,13

bierbrouwer, 4

Boni, 3

Boons, 10

Bosmans, 9, 13

Braken, 1

Breeur, 5

brouwer, 7

Brugge, 5, 6, 8

Brussel, 5, 11, 12

Buntens, 9

Buntincx, 1, 6

Buntinx, 8, 11

Caerts, 2,3,5,7,8

Caimo, 2, 10

Carts, 4, 7

Ceunen, 3

Ceyssens, 2,4, 5, 6,
7,9,10

Charles, 2

Claes, 1, 2, 4, 6, 8,
12

Croonaerts, 1

Cuypers, 8

Dams, 1, 3, 8

Daniéls, 1

Dassen, 11

de Laer, 9

Pagina 13 van 14

Openbare verkoop door:

Toegangsnummer 730

Nr. 4027

Jan Schaeken landbouwer uit Beverlo verkoopt er schaarhout op stam staand voor 263.50

fr.

Verkoop door:

Maria Gielen weduwe Henricus Vandeweyer en haar kinderen Matheys, Joannes, Henricus
en Maria Victoria Vandeweyer x Ludovicus Bosmans allen landbouwers wonende in Stal-
Koersel verkopen voor 700 fr aan de joufrouw Maria Anna Salen weduwe Gerard Casimir
Leynen, grondeigenares uit Koersel een perceel bouwland gelegen te Stal-Koersel.

Verkoop door:

Henricus Lemmens landbouwer uit Koersel heeft verkocht voor 1400 fr aan Maria Anna
Salen weduwe Gerard Casimir Leynen uit Koersel een bouwland genaamd de Herberg

gelegen te Koersel.

De Moulin, 2
Denis, 7, 12
Diepenbeek, 1
Diepvents, 12
Diest, 4, 11
Dikkebosch, 11
Dimartinelli, 4
docter, 1
dokter, 1
dries, 7
Driesen, 2
Dubois, 11
Eindeken, 1
Eksel, 7
Elsene, 12
Engelen, 10
Feyen, 9
Franssen, 4
Gaukens, 4
Geenen, 5, 12
Genemeer, 7
Genk, 3
Gestel, 9
Gheysens, 1
Gielen, 2, 4, 11, 12,
13
Gielkens, 12
Gilkens, 2, 10
Gillis, 8, 12
Goossens, 11
Hasselt, 1, 4, 5, 6,
10, 11, 12
Hechtel, 6, 9
Hendrickx, 7
Heppen, 1, 2,4, 5, 6,
7,9,10, 11,12
herbergier, 3, 4, 5, 10
Hermans, 4, 9, 10, 12
het dorp, 1, 3,8
Heusden, 1, 3
Heylen, 4
huidevetter, 4

Huybrechts, 5
Jamar, 1, 4, 6,7, 10
Janssen, 5
Janssens, 5, 7, 8, 10,
11
Jordens, 4, 8, 10
Kardijk, 8
Kemps, 11
Kimps, 11
kleermaker, 8, 10
knecht, 10
Koersel, 1, 2, 3, 4, 5,
6,8,9,12, 13
Korspel, 2, 5, 11
Kruisbaan, 2
kuylen, 4
Kwaadmechelen, 2, 8
Lacroix, 2
Lambrechts, 6
Langdonck, 12
Langenackers, 3
Lekens, 3
Lemmens, 4, 9, 10,
13
Leopoldsburg, 1, 2,
4,5,6,7,8, 10,
11, 12
Leynen, 13
Leyssen, 8
Liberloo, 12
Lommel, 5, 8
Loos, 4, 10
Loots, 2
Lucien, 10
Lummen, 2, 9
Mangelschots, 1
Meerhout, 12
Meldert, 6
Mentens, 5
Meukens, 7
militair, 5, 7
Moons, 6, 7, 12

Heemkundige Kring St. Lucia Ham

Moors, 3,9

Morren, 7

Mulle, 3, 8, 12

Munters, 2

Muyters, 4, 6

Namen, 11

Nauwelaers, 4

negotiant, 4,5, 7, 8

nieuwen akker, 4

Nijs, 9

notaris, 1, 2, 3, 4, 5,
6,7,8,910

Notaris, 1

Ooms, 4

Oostham, 6, 10

Paal, 2, 3, 4, 6, 9, 10,
12

paardemeester, 10

Parijs, 12

pastoor, 12

Peer, 7,8

Peerkens, 4

Peeten, 8

Pelsers, 6, 7

Pieters, 10

Put, 4

Reynders, 1, 3, 5, 11

Rijkaseys, 8

Salen, 13

Schaeken, 11, 13

schoenmaker, 3

Schoofs, 1

Schraeyen, 12

Schrayen, 3

schrijnwerker, 2, 4,
10

Scraeyen, 1

Seus, 1

Simon, 2

Slangen, 5, 6

Smeyers, 9

soldaat, 8

Theo Stevens



RAH Notaris Jan Arnold Schoofs

Stal, 2, 4,5,9,12,13
Steenaerts, 4, 6
Stockx, 3
Swinnen, 4
Tervant, 4, 6
Tessenderlo, 4
testament, 3, 6, 7, 8,
9,10, 11
Theunis, 4
Theys, 4,5
Thijs, 4, 10
Tielens, 12
Truyens, 4, 12
Ulfort, 1, 9

Pagina 14 van 14

Vaes, 1

Van Es, 5

Van Leeuw, 5

van Peer, 7

Van Schillebeeck, 1

Vancauwenberghe,
10

Vandebosch, 6

Vandelaer, 6

Vandendungen, 10

Vandenhout, 2

Vander A, 1, 2, 6, 8

Vander Aa, 1, 2,6, 8

Vander Elst, 2, 7

Toegangsnummer 730

Vanderheyden, 3
Vandersmissen, 12
Vandevenne, 10
Vandeweyer, 9, 13
Vangenechten, 3
Vangroeningen, 3
Vanhoudt, 5
Vanhout, 12
Vanmelbeeck, 9
Vanmuysen, 8
Vanzuyt, 10
Vintens, 7
vleeshouwer, 10
Vliegen, 1, 2,7, 10

Heemkundige Kring St. Lucia Ham

Nr. 4027
Vogels, 4
Wauters, 12
weduwe, 1, 2, 4, 5, 6,
7,8,9, 10,11, 12,
13
Weeven, 4
Wendelen, 2, 4
Wilbors, 12

Willems, 1, 3,4, 6,7
winkelier, 10, 12
Witters, 6, 10
Wouters, 1,5
Zolder, 1, 3,4

Theo Stevens



